
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 23» Находкинского городского округа 

 (МБОУ «СОШ № 23» НГО) 

 

ПРИКАЗ 

 

11.05.2020                                                 №  037-ОД 

 

О завершении  2019 – 2020 учебного года  

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», письма Министерства образования 

Приморского края от06.05.2020 № 23/3838 «О завершении 2019-2020 учебного 

года», приказа Управления образования администрации Находкинского городского 

округа от 07.05.2020 № 75-а «О завершении 2019-2020 учебного года в 

общеобразовательных учреждениях Находкинского городского округа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завершить 2019-2020 учебный год  в следующие сроки: 

20.05.2020 – в 1 – 8-х классах; 

29.05.2020 – в 9 – 10-х   классах; 

05.06.2020 – в 11-х классах. 

2. Организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам учебного года в 

2 – 8, 10 – х  классах в особом порядке: 

-  не проводить годовые письменные работы; 

- провести промежуточную аттестацию за четвертую четверть (2 – 8 классы), за 

второе полугодие (10 класс)  в  форме текущего контроля успеваемости и 

выставить отметки за четверть/полугодие по каждому учебному предмету на 

основании отметок, имеющихся в электронном журнале на дату окончания 2019-

2020 учебного года, указанную в пункте 1 настоящего приказа; 

 



- определить годовые отметки по каждому учебному предмету как среднее 

арифметическое четвертных/полугодовых отметок и выставить их в электронный  

журнал успеваемости целыми числами в соответствии с правилами 

математического округления. 

3. Для обучающихся 9-х классов: 

3.1. Проведение аттестации по результатам завершенных четвертей с учетом 

текущих отметок, полученных обучающимися в апреле-мае 2020 года, по всем 

предметам учебного плана, кроме предметов «Русский язык», «Алгебра» и 

«Геометрия» не позднее 22.05.2020 г., по предметам «Русский язык», «Алгебра» и 

«Геометрия» не позднее 29.05.2020 г. 

3.2. Проведение консультаций в дистанционной форме с 12.05.2020 г. по 

предметам «Русский язык», «Алгебра» и «Геометрия» до начала ГИА. 

4. Для обучающихся 11-х классов: 

4.1. Проведение аттестации по результатам завершенных четвертей с учетом 

текущих отметок, полученных обучающимися в апреле-мае 2020 года, по всем 

предметам учебного плана, кроме предметов «Русский язык», «Математика» и 

предметов по выбору на единый государственный экзамен (далее – ЕГЭ) не 

позднее 22.05.2020 г., по предметам «Русский язык», «Математика» и предметов по 

выбору на ЕГЭ не позднее 05.06.2020 г. 

4.2. Проведение консультаций в дистанционной форме с 12.05.2020 г. по 

предметам «Русский язык», «Математика» и предметов по выбору  до начала ГИА. 

5. Заместителю директора по УВР Прощенко Г.М.: 

5.1. По итогам промежуточной аттестации провести педсовет о переводе 

учащихся 1 –8-х, 10-х классов в следующий класс; 

 

6. Учителям-предметникам: 

6.1.  Выставить в электронные журналы итоговые отметки  за 

четвертую четверть  и год в срок до:  

        20.05.2020 – в 1 – 8-х классах; 

       29.05.2020 – в 9 –х классах. 

6.2.  Выставить в электронные журналы итоговые отметки  за второе полугодие  

и год в срок до:  



     29.05.2020 – в 10-м   классе; 

     05.06.2020 – в 11-х классах. 

6.3. Заполнить электронные  журналы по итогам четверти, второго полугодия  

и учебного года в соответствии с рабочими программами и положением о 

классном журнале. 

 

7. Классным руководителям: 

7.1.  1 – 8, 10 – х классов проинформировать обучающихся о надлежащем 

хранении учебников до начала следующего учебного года; 

7.2.  9, 11-х классов до особого распоряжения. 

 

8. Сластен О.Д., заместителю директора по УВР, разместить данный приказ на 

сайте не позднее 11.05. 2020 г. 

 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 


